

# Kurier Szczeciński

PONIEDZ., 24  
LIPCA  
1972 ROKU  
WYD. AB



Nr 172 (8660)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr.



NA ZDJĘCIU: komendant Złota — Stanisław Bohdanowicz dziękuje delegatom za ofiarny udział w realizacji programu złotowego.

Dekoracja w Belwederze

## Profesor Piotr Zaremba - Budowniczym Polski Ludowej

21 BM. — w przededniu Święta Odrodzenia — odbyła się w Belwederze uroczystość dekoracji 100-osobowej grupy najbardziej zasłużonych robotników, rolników, weteranów ruchu robotniczego, profesorów wyższych uczelni, nauczycieli, twórców, przedstawicieli różnych środowisk i zawodów odznaczeniami państwowymi.

Wśród odznaczonych znaleźli się także szczecińanie. Order „Budowniczych Polski Ludowej” otrzymał m. in. Piotr Zaremba



— profesor zwyczajny, dyr. Instytutu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Politechniki Szczecińskiej, przewodniczący WK FJN, pierwszy prezydent wyzwolonego Szczecina. Order Sztandaru Pracy II klasy otrzymał m. in. Jan Sikora — brigadzysta w Zarządzie Portu w Szczecinie.

# 28 rocznica urodzin socjalistycznej Polski - pod znakiem młodego pokolenia Spotkanie uczestników łódzkiego zlotu z kierownictwem partii i rządu

24-KROTNE saluty armatni w Warszawie, stolicy PRL, oznajmił w sobotę 28 rocznicę narodzin socjalistycznej Polski. Rocznicę PKWN minęła tego roku pod znakiem młodego pokolenia. Dominującym wydarzeniem był zlot młodzieży w Łodzi. Kulminacyjnym momentem tej imprezy było spotkanie z Edwardem Gierkiem, Henrykiem Jabłońskim, Piotrem Jaroszewiczem oraz innymi członkami kierownictwa partii i państwa.

W katolickich dzielnicach

Belfastu

## „Ofensywa antyterrorystyczna”

LONDYN. PAP. Armia brytyjska siły bezpieczeństwa kontynuują „ofensywę antyterrorystyczną” w katolickich dzielnicach Belfastu. W nocy z niedzieli na poniedziałek przeszeszowane były domy w zachodnich dzielnicach miasta w poszukiwaniu kryjówek i ośrodków produkcji materiałów wybuchowych Irlandzkiej Armii Republikańskiej. Jak wynika z doniesień agencji zachodnich, oddziały brytyjskie nie napotykały na opór ze strony IRA. Jej żołnierze rozproszyli się wśród ludności cywilnej, aby przeczekać akcje. Łupem żołnierzy brytyjskich padło jedynie kilka składów z amunicją i bronią.

Prawicowa organizacja protestancka „Vanguard”, oskarżając armie brytyjską o „brak stanowczości” wobec ludności katolickiej, wzywała ludność protestancką do zaprzestania płacenia podatków, czynszów, opłat za światła i gaz. Na tym tle doszło wewnątrz organizacji do rozłamu, ponieważ część kierownictwa „Vanguard” sprzeciwiła się tej formie protestu.

Jednocześnie przywódcy „Stowarzyszenia Obrony Ulsteru” organizacji paramilitarnej ekstremistów protestanckich — zapowiedzieli „podjęcie w ciągu najbliższego tygodnia nowych akcji przeciwko IRA”.

## Huragan wykoleił pociąg

LONDYN. PAP. Pociąg pasażerski został zepchnięty z torów na pola ryżowe przez tajfun „Rita”, który nawiedził Tajwan pod koniec ub. tygodnia. Lokomotywa i 10 wagonów zostało przewrzuconych w momencie kiedy pociąg dojeżdżał do stacji Vang Liao. Tajfun „Rita” spowodował śmierć 170 osób na Filipinach.

ŁÓDZKA halę sportową wypełniła 5,5-tysięczna rzesza delegatów przybyłych z całego kraju. Po odegraniu hymnu narodowego, przy dźwiękach hejnału złotu weszły na salę poczyty sztandarowe organizacje młodzieżowe. Na czele sztandar PPR, przekazany młodzieży na ubiegłorocznym zlocie w Katowicach przez weteranów ruchu robotniczego Zagłębia i Śląska. W imieniu całej polskiej młodzieży głos zabrała łódzka włóknienka Zofia Mielczarska. Mówiła

ona o czynach społecznych i produkcyjnych, o dobrych wynikach w nauce, o tym wszystkim, czego dokonało młode pokolenie w okresie minionego roku.

Następnie delegaci wszystkich województw kraju złożyli meldunki o wypełnieniu przez młodzież zobowiązań produkcyjnych i społecznych. Z kolei zabrał głos Edward Gierek (tekst jego przemówienia publikuje dzisiejsza prasa poranna). Po przemówieniu i sekretarza KC PZPR odegrany został hymn SFMD. Rozpoczęło się wielkie zlotowe widowisko, odwarzające za pośrednictwem muzyki i poezji, dźwięku i światła dzieje kilku młodych pokoleń walczących o Polskę niepodległą i sprawiedliwą.

Następuje podniosły moment ślubowania młodych. Jego tekst odczytuje łódzianin Piotr Witkowski „Ślubujemy” powtarzają zebrani na sali.

PO ZAKOŃCZENIU spotkania E. Gierka, H. Jabłońskiego i P. Jaroszewicza oraz inni członkowie najwyższych władz odwiedzili miasteczko złotowe, zapoznając się z warunkami

mi życia jego mieszkańców. Młodzi powitali przybyłych piosenką, tańcem, popisami orkiestr i kapel ludowych.

Po południu uczestnicy zlotu oraz tysiące mieszkańców Łodzi przybyli na stadion LKS, gdzie otwarcie złożył VI Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej.

WCZORAJ, w niedzielę, przed południem w miasteczku złotowym w Łodzi opuszczona została z masztu biało-czerwona flaga. Ostatni raz zabrzmiał hejnał złotu. Jego uczestnicy — 5,5 tys. dziewcząt i chłopców przodujących w pracy, nauce i działalności społecznej — pożegnali się na uroczystym apelu.

W DALSZYM ciągu z całego świata napływają depesze gratulacyjne z okazji święta narodowego naszego kraju. Telegramy adresowane są do polskich przywódców Edwarda Gierka, Henryka Jabłońskiego, Piotra Jaroszewicza. 22 lipca poczta główna w Warszawie przyjęła kilkadziesiąt tysięcy depesz.

OCZEKUJĄC na konkurs na Miss Universum, kandydatki do tego tytułu, przebywające w San Juan na Puerto Rico, opalają się na miejscowej plaży. (CAF - UPI)



## Radziecka stacja badawcza wylądowała na Wenus

### Czy możliwe jest życie na tej zagadkowej planecie?

MOSKWA. PAP. Radziecka automatyczna stacja „Wenus-8”, która pokonała odległość 300 milionów kilometrów, dotarła do planety Wenus. Jej aparatura, umocowana pod spadochronem, płynnie zblżyła się do powierzchni planety i miękko na niej wylądowała.

NIEDZIELNA prasa moskiewska poświęca temu wydarzeniu wiele uwagi. Dzienniki stwierdzają m. in., że eksperyment ten odróżnia się od poprzednich tym, iż aparatura została po raz pierwszy ułożona na oświetlonej stronie planety. Poprzednie stacje, badające Wenus, miały za zadanie udzielenie odpowiedzi na pytanie, jaka jest atmosfera wenusjańska. Z tym jednak, że wszystkie stacje, od „Wenus-4” poczynając — do „Wenus-7” — kokowane były na nieoświetlonej stronie planety.

NOWY JORK, PARYŻ, TOKIO. PAP. Sukces automatycznej stacji „Wenus-8” odbił się szerokim echem na całym świecie. „New York Times” pisze, że „po raz pierwszy informacja o charakterze skal innej planety została przekazana na Ziemię z powierzchni tej planety”. Dziennik podkreśla, że obecnie „ZSRR posiada faktycznie monopol na badania planety Wenus. Stany Zjednoczone usiłowały jedynie dokonąć przelotu wokół tej planety”.

Francuskie radio i telewizja szeroko informują o nowym, udanym eksperymencie radzieckim w Kosmosie oraz nadają liczne komentarze na ten temat. „To zasłużony sukces, którym została zakończona uciążliwa praca radzieckich uczonych” — mówił m. in. komentator telewizyjny paryjski.

Gazety japońskie piszą, że w rezultacie pomysłu zakończonego lotu ludzkim: otrzymując odpowiedź na wiele interesujących ją pytań, w tej dziedzinie — być może na główne z tych pytań Czy możliwe jest życie na tej zagadkowej planecie?

NASZA POGODYNKA

# Koniec wielkiej fali upałów?

NA MAPACH pogody widać wyraźne zmiany. Fala niezwykle silnych upałów, która ogarnęła nie tylko Polskę, ale i kraje Europy zachodniej oraz północnej, powoli się kończy. Cyrkuła eja wschodnia i południowo-wschodnia w najbliższych dniach skończy się, a z nią napływ tego gorącego powietrza kontynentalnego. Nad Bałtykiem i południową Skandynawią utworzył się odrębny ośrodek wyżowy, który kieruje z północy i północnego wschodu znacznie chłodniejsze powietrze polarno-morskie. Temperatura nad Skandynawią, Finlandią i krajami bałtyckimi już się obniżyła w ostatnich dwóch dniach i zamiast 30 a nawet więcej stopni — jest tam od 22 do 26 st. W ciągu kilku dni spodziewamy się, że również temperatura w Polsce obniży się przynajmniej o kilka stopni.

Zachmurzenie będzie umiarkowane, a więc zdecydowana przewaga chwil słonecznych, a w godzinach popołudniowych lokalnie skłonność do burz i przelotnych opadów. Wiatr umiarkowany, początkowo mienne, potem z przewagą północnych i północno-zachodnich.

Dla Przewidywania Sufleckiego prognoza jest analogiczna, a dla Wybrzeża, Pomorza i dla północnego wschodu temperatury mogą być jeszcze o kilka stopni niższe. Nad Wybrzeża przewiduje się temperaturę od 21 do 23 st. nad samym morzem, a w głębi lądu do 25 st.

WICHEREK

ZE SPORTU

## Polscy żuźlowcy w finale MŚ

POLSCY żuźlowcy zakwalifikowali się do finału drużynowych mistrzostw świata. W zawodach półfinałowych, rozegranych w niedzielę w Leningradzie, nasi reprezentanci zajęli pierwsze miejsce — 40 pkt., wyprzedzając ZSRR — 33 pkt., CSRS — 13 pkt. i NRF — 4 pkt.

Dwa pierwsze zespoły Polska i ZSRR awansowały do finału.

We wszystkich biegach Polacy i żuźlowcy ZSRR wyraźnie górowali nad przeciwnikami, nadając ton walec.

Indywidualnie najlepszym zawodnikiem leningradzkich półfinałów był Zenon Plech, który wygrał wszystkie biegi, zdobywając 12 pkt. Finał tegorocznych drużynowych mistrzostw świata odbędzie się 26 września w Orling (NRF). Oprócz reprezentantów Polski i ZSRR prawo startu w finale zapewnił sobie także żuźlowcy Anglii i Szwecji.

## Merckx zwycięzca Tour de France

W NIEDZIELĘ zakończył się 59 wysięg Tour de France — najważniejsza wieloletnia impreza sezonu w kolarstwie zawodowym. Jej zwycięzcą został po raz czwarty z rzędu 27-letni mistrz świata, Belg Eddy Merckx. Na ponad 3 800-kilometrowej trasie uzyskał on 10 min. 41 sek. przewagi nad Włochem Felice Gimondim oraz 11 min. 24 sek. nad Francuzem Raymondem Poulidorem. Merckx wygrał także zdecydowanie klasyfikację na najaktywniejszego kolarza, a w klasyfikacji górskiej zajął drugie miejsce za szwajcarskim Van Impe.



22 BM. w Kościerczynie (woj. gdańskie) odbyła się uroczystość umiarkowania aktu erekcyjnego pod pomnik Józefa Wybickiego.

NA ZDJĘCIU: podczas uroczystości można było też obejrzeć wystawę projektów zgłoszonych na konkurs. (CAF)

## Skandaliczne lekceważenie warunków sanitarnych

# Masowe zatrucie pokarmowe w Sopocie

GDANSK PAP. Kilkadziesiąt osób uległo zatruciu pokarmowe mu w ośrodku wczasowym ZNP w Sopocie. 23 osoby przewieziono do szpitali w Gdańsku i Gdyni. W niedzielę w godzinach po południowych w szpitalach przebywało jeszcze 17 osób.

Jak informuje Komenda Wojewódzka MO, podczas wstępnego dochodzenia stwierdzono, że zatrucie nastąpiło poprzedniego dnia, tj. w sobotę. Wczasowiczowie poczęstowano na kolację naleśnikami z zepsutym mięsem. Wobec okoliczności, jakie ujawniono, dziwić się należy, że kąpieli znajduje się coraz więcej dzieci. W sobotę i niedzielę, często na oczach rodziców — utonęło ich 28.

Nie lepiej przedstawiała się sytuacja na drogach, gdzie weekend przyniósł 445 wypadków; zginęło w nich 29 osób, a aż 415 odniosło obrażenia. 85 ofiar wypadków znajduje się w szpitalach.

Do tego tragicznego bilansu należy dodać 15 wypadków na torach i przejazdach kolejowych: 10 osób zginęło, a 15 odniosło rany.

## Tragiczny bilans weekendu

# 121 ofiar śmiertelnych

WARSZAWA PAP. W czasie ostatniego weekendu padł kolejny, tragiczny rekord wypadków. W ciągu dwóch świątecznych dni w basenach i zbiornikach wodnych w całym kraju utonęły 82 osoby. Niepokojący jest szczególnie fakt, że wśród ofiar kąpieli znajduje się coraz więcej dzieci. W sobotę i niedzielę, często na oczach rodziców — utonęło ich 28.

Nie lepiej przedstawiała się sytuacja na drogach, gdzie weekend przyniósł 445 wypadków; zginęło w nich 29 osób, a aż 415 odniosło obrażenia. 85 ofiar wypadków znajduje się w szpitalach.

Do tego tragicznego bilansu należy dodać 15 wypadków na torach i przejazdach kolejowych: 10 osób zginęło, a 15 odniosło rany.

## Rekordy świata i Europy

PODZAS pływackich lekkoatletycznych mistrzostw Japonii w Tokio 18-letnia Mayumi Aoki ustanowiła rekord świata na 100 m st. mot. wynikiem 1:03,5.

W DRUGIM dniu pływackich mistrzostw NRF w Monachium 18-letni Walter Kusch w dodatkowym wyścigu na 500 m st. klas. ustanowił rekord Europy rezultatem 2:24,3.

W MIEJSCOWOŚCI Barletta rozegrano zawody lekkoatletyczne w czasie których reprezentacyjna sztafeta Włoch w składzie Ossola, Abela, Benedetti i Pietro Moneta uzyskała w biegu na 4x200 m czas 2:12,5 poprawiając o 2,10 sek. rekord świata.

PODZAS mistrzostw lekkoatletycznych NRF w Monachium 21-letni Karl Honz uzyskał w biegu na 400 m czas 44,7 ustanawiając nowy rekord Europy. Poprzedni rekord ustanowiony w 1960 r. przez Carla Kaufmanna wynosił 44,5.

## Po przemówieniu Edwarda Gierka

# K Polscy naszy pragnień

PRZYBYLI na złot z różnych stron kraju, reprezentują różne środowiska, zawody, łączą ich jednak jedna myśl, jedno pragnienie — co trafnie i lapidarnie ujęte zostało w hasło: — „MŁODOSĆ, ZAPAL I CZYNY — TOBIE LUDOWA OJCZYZNO”. Są nadzieją narodu, pokoleniem, które dobrze zasłużyło się Polsce i godnie kontynuuje dzieło ojców i matek: to dzieło, które w XXVIII rocznicę utworzenia Polskiej Ludowej, w dzień święta lipcowego nabrało szczególnej wymowy i mocy choćby w świetle wydarzeń ubiegłych miesięcy, gdzie przemiany społeczne, zmiana stylu pracy doprowadziły do niespotykanego od lat dynamizmu rozwoju gospodarczego i stworzyły zgoda odmienny klimat społeczny. Niemala w tym zasługa młodzieży, która odpowiedziała na apel partii wzmożonym wysiłkiem produkcyjnym i nie tylko produkcyjnym.

latwy trud i sekretarz KC PZPR Edward Gierk w przemówieniu wygłoszonym na Zlocie Młodych Przewodników Pracy i Nauki w Łodzi, wyrażając jednocześnie nadzieję, że w dalszym ciągu „naród nie zawiedzie się na was”.

W SŁOWACH tych zawiera się nie tylko aproba, szacunek dla postawy młodzieży, ale również silne przekonanie, że w rzeczywistości wzięli udział w budowaniu drogi Polski — i wyducać krok świadomie i konsekwentnie — młodzież, jej zapal, ofiarność odegra decydującą rolę.

Istnieje ku temu sprzyjające warunki, istnieje program wytyczony na szóstym Zjeździe partii, program konkretnie realizowany, istnieje też że właściwy klimat społeczny, aby pracować lepiej, myśleć śmiało i wyducać krok świadomie i konsekwentnie, z myślą o poprawie życia mieszkańców, z myślą o czło-wieku.

Edward Gierk ujął tę myśl zwięźle, prosto, ale jakże wymownie: „Wszystko przez ludzi i wszystko dla ludzi”. Ten cel przyszłości właśnie działalności partii, temu celowi służymy m.in.

szeregi program poprawy warunków socjalno-bytowych ludności, wreszcie na tym celu centruje się wysiłek całego narodu. Warto więc się trudzić, stale udoskonalać metody pracy, tak, aby jak najszybciej Polska naszych pragnień stała się rzeczywistością. „Czas ma dla nas wartość szczególną” — stwierdza E. Gierk. Przyspieszmy tempo rozwoju, chcemy, aby był on bardziej harmonijny, aby zespalał ludzi.

W TYM zakresie zrobiono dużo ale nadal istnieje liczne trudności i przeszkody, które trzeba konsekwentnie przewyżycić i usuwać. W tym kontekście E. Gierk wskazał na przykład Łódź, gdzie lata zaniebana w dziedzinie socjalno-ko-munalnej dają się szczególnie we znaki ludzkiej pracy. To trzeba ją najszybciej odrobnić. Łódź będzie piękna i nowoczesna.

RÓWNIEŻ na podkreślenie stał się fakt, że sprawom młodzieży poświęcone będzie jedno

z najbliższych posiedzeń plenarnych KC PZPR z udziałem szerokiego aktywu ZMS, ZMW, Zrzeszenia Studentów Polskich, ZHP, KMW na którym przedyskutowany zostanie przyszły kształt i kierunek działania ruchu młodzieżowego. Można już dziś powiedzieć bez przesady, że będzie to plenum o historycznym znaczeniu dla dalszego rozwoju ruchu młodzieżowego.

Bogate pod względem treści przemówienie E. Gierka niewątpliwie zaowocuje w wielu dziedzinach naszego życia, doda impetu naszemu działaniu. Można powiedzieć śmiało, że w przemówieniu nakreślony został wyrazisty obraz przemian i możliwości narodu. Możliwości na dziś i jutro. I dlatego słowa skierowane do młodzieży brzmią na złość: „Bądźcie, młodzi przyjaciele, dumni z dokonania naszego narodu” — tętną pełną prawdą, napawającą wiarą i optymizmem. (kul)

## Wybraliśmy dla Was

# RADIOWE PROGRAMY TYGODNIA

„WESELE” Edwarda Stachury (Poniedziałek, 24 bm. godz. 19.31, pr. II)

PREMIERA Studia Współczesnego PR, będąca zarazem radiowym debiutem młodego autora Edwarda (Stekierzedza albo zima lesnych ludzi) Stachury. Bohater słuchowiska „Wesele” to po śmieć współczesnego wagałbudy, człowieka o niezwykle wrażliwej naturze, bezustannie odkrywałającego i przeżywającego urok otaczającego go świata. W roli głównej — Henryk Boukolowski.

PROSTO Z BAYREUTH... (Poniedziałek, 24 bm., godz. 22.50, pr. II)

W STALEJ audycji p.n. „Nowiny i nowinki muzyczne” Janusz Ekiert mówił będzie o rozpościerającym się w tym tygodniu Festiwalu Wagnerowskim w Bayreuth.

SPIEWA ANNA MOFFO (Wtorek, 25 bm., godz. 10.55, pr. II)

ZNAKOMITA śpiewaczka (a przy tym niezwykle piękna kobieta) Anna Moffo obsadzono w tytułowej roli słynnej opery „biffo” Giovanni Battisty Pergolesiego — „La Serva Padrona” („Służąca pani”). Artystę partneruje P. Montar, gra Ork. Filharmonii Rzymskiej p. dyr. Franco Ferrara.

BALLADY PAULA SIMONA (Wtorek, 25 bm., godz. 22.45, pr. III)

PAUL SIMON, kompozytor i autor tekstów, znany jest szczególnie dobrze z narań i występów w duecie Simon — Garfunkel („El Condor Pasa”). W audycji przypomniane zostaną jego 3 ballady.

„OPOWIESTI HOFFMANN” (Czwartek, 27 bm., godz. 20.12, pr. II)

Znakomita opera w 3 aktach Jacquesa Offenbacha, tażeczka wiaś ciwa dla tego mistrza operki parskiej lekkość humoru i inwencje melodyczna, usłyszemy w wykonaniu takich (m. in.) gwiazd jak Elisabeth Schwarzkopf, Viktori de Los Angeles i Mikołaj Gedda.

„TR” — DLA NAS BOMBA! (Piątek, 28 bm., godz. 20.25, pr. III)

Stalym słuchaczom programu III „Ilustrowanego Tygodnika Rzeczywistego” rekomendować nie trzeba — tym którzy go jeszcze nie słyszeli radzimy uszytnić to czym przedzieli W najnowszym numerze (m. in. słuchowiska „Maty Kazio” i „Dyszobaba” oraz spotkanie z Kabaretem Pod Egidą.

FESTIWAL GWIAZD PIOSENKI (Sobota, 29 bm., godz. 23.05, pr. III)

Będzie to 40-minutowy „festiwal” gwiazd światowej piosenki. Na radiowej estradzie wystąpią m. in. Nana Mouskouri, Aretha Franklin, Mireille Mathieu, Michel Delpech, Jose Feliciano, Karel Got, Engelbert Humperdinck, Czesław Niemen i Andy Williams.

GWIAZDA 7 WIECZORÓW — R. Nelson

Przez cały tydzień o godz. 22.05 piosenkarzka gwiazda siedmiu wieczorów będzie na UKF-ie Ricky Nelson, zamykając jako aktor filmowy („Re Brave”), gitarzystą i kompozytorem.

„DALERA DROGA DO TIPPERARY” (Niedziela, 30 bm., godz. 12.05, pr. III)

I odcinek (z zaplanowanych siedmiu) słuchowiska dokumentalnego przedstawiającego mało znaną wytnęk walki społeczeństwa polskiego z hitlerowskim paktizacją — niesienie pomocy alianckim jeńcom zbiegłym z niewoli. Wystąpią m. in.: Krzysztof Chamiec (w roli narrators), Mieczysław Stoor, Isidor Szmalski, Włodzisław Bednarski i Andrzej Kopiczyński.

GIELDA REPORTERÓW (Niedziela, 30 bm., godz. 20 pr. III)

W niedzielnym magazynie literacko-muzycznym Gielda Reporterów proponuje znaleźć odpowiedź na pytanie — „Jak zrobić karierę?”





# Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej - rozpoczęte

# WSPAŁY BIEG DOROTA ZIECIAŁ

(Od naszego specjalnego wysłannika)

22 LIPCA na stadionie Łódzkiego Klubu Sportowego nastąpiło uroczyste otwarcie VI Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Wśród honorowych gości, obecnych na trybunie, znalazł się m. in. członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Jan Szydłak. Ceremonii otwarcia VI OIMS dokonał minister Oświaty i Wychowania - Jerzy Kuberski.

## Szurkowski wygrał Wyścig Dookoła Szkocji

ZAKOŃCZONY w sobotę Wyścig Kolarski Dookoła Szkocji przyniósł zwycięstwo w końcowej klasyfikacji reprezentantowi Polski Ryszardowi Szurkowskiemu.

- Ostatni - piąty etap tego wyścigu zakończył się zwycięstwem Smyraka (Polska) 3:56,58.
- A oto klasyfikacja indywidualna Wyścigu Kolarskiego Dookoła Szkocji:
1. R. Szurkowski (Polska) - 14:08,46
  2. J. Meunier (Francja) - 14:10,12
  3. S. Szveda (Polska) - 14:10,15
  4. J. Smyrak (Polska) - 14:11,25
  5. J. Clewarch (W. Bryt.) - 14:12,15
  6. C. Magni (Francja) - 14:14,28

- Klasyfikacja drużynowa:
1. Polska - 44:03,02
  2. W. Brytania - 45:03,44
  3. Francja - 45:09,00
  4. Anglia - 45:10,05
  5. CSRS - 45:12,05

### Na IV etapie WDP

## Labocha i Matusiak w pierwszej „szóstce“

CZWARTEY etap Wyścigu Dookoła Polski, rozegrany w niedzielę na trasie Hrubieszów - Jarosław, długości 146 km wygrał Hiszpan Jose Viejo.

Przykrzym zaskoczeniem było wywołanie się na trasie Czechosłowacji i Kuby. Zostali oni do pomocy Hanuskowi po defekcie, ale nie mogli się długo doczekać kolia dla Hanuska i obaj zrezygnowali z wyścigu, wyrażając dotychczas niepokojące przesłanki formy.

- A oto wyniki IV etapu:
1. Jose Viejo (Hiszpania) - 3:22,46
  2. Stanisław Benci (Płota Warszawa) - strata 4 sek.
  3. Stanisław Labocha (LKS Gryf Szczecin) - strata 11 sek.
  4. Stanisław Gazda (Start Bielsko) - strata 11 sek.
  5. Eddy Moreels (Belgia) - strata 11 sek.
  6. Wojciech Matusiak (Arkonka Szczecin) - strata - 11 sek.
- Klasyfikacja po 4 etapach:
1. Tadeusz Mytnik (Płota Warszawa) - 5:38,35
  2. Jerzy Bylicki (LKS Pawlikowiczanki) - strata 8 sek.
  3. Stanisław Gazda (Start Bielsko) - 26 sek.
  4. Jan Berezny (Legia Warszawa) - 48 sek.
  5. Horst Wagner (NRD) - 1:04, 6. Zygryd Jarema (Arkonka Szczecin) - 1:53.

## Kajakarze walczyli o trofeum „Głosu“

NA WODACH Odry, vis a vis Dworca Głównego rozegrany został mecz kajakowy Szczecin - Ryga. Zakończył się on zwycięstwem gości 0:35. Im też przypadł w udziale puchar ufundowany przez redakcję „Głosu Szczecińskiego“.

Drużyna letowska przyjechała do Szczecina w silnym składzie, z wieloma doskonałymi kajakarzami i kajakarkami. Nasza drużyna natomiast wystąpiła osłabiona brakiem zawodniczek i zawodników objeżdżonych przygotowaniem do Igrzysk Olimpijskich w Monachium.

A oto wyniki techniczne: KOBIECY: k-1 Sauberg (Ryga), k-2 Sauberg - Silina (Ryga). MĘSCZYŹNI: c-1 500 m - Sisko (Ryga), c-1 1000 m - Sisko (Ryga), c-2 500 m - Sisko - Kparans (Ryga), k-1 500 m - Grajkowski (Szczecin), k-2 500 m - Jeremiec - Kowalczyk (Szczecin), k-4 1000 m - Szczecin (Jeremiec, Kowalczyk, Grajkowski, Syp-Rekowski). (g)

dzistkę Polski. Ale na ten wynik trzeba jeszcze poczekać. Dorota reprezentowała SP-60, choć jest uczennicą LO-7. Zdania bowiem egzaminu wstępnego i została przyjęta.

## Kpt. K. Baranowski wyrusza w nowy rejs

KRZYSZTOF Baranowski, który płynąc na jacht „Polonez“ pomyslnie zakończył regaty samotników wystąpił z wnioskiem do Prezydium Zarządu PZZ o wyrażenie zgody na odbycie rejsu dokoła świata z opłynięciem Przylądka Horna. Prezydium przychyliło się do wniosku naszego żeglarsza i postanowiło udzielić mu jak najdalej idącej pomocy w realizacji tego zamierzenia. Protektorat nad rejsiem objął minister Żegluga - Jerzy Szo pa.

„Dzięki pomocy przedstawicieli Polskich Linii Oceanicznych w Nowym Jorku „Polonez“ poddany został remontowi i w ciągu najbliższych 14 dni wyruszy w morze. Będzie to drugi rejs dokoła świata polskiego żeglarsza. W poprzednim brał udział kpt. L. Teliga. Stałymi się narodem morskim i wielkim jak wiele znaczy prezentacja naszej bandery na morzach i oceanach świata o czym świadczą m. in. liczne telegramy gratulacyjne otrzymywane przez kpt. Krzysztofa Baranowskiego w Newport. Miło jest stwierdzić, że nasza białoczerwona bandera godnie pozostaje w szeregu bander innych państw, w których Polacy walczyli bardzo niełatwo - młoda widownia chorem śpiewała o, je, je - coś się z tą kadry dalej.

## J. Wróblewski szybowcowym mistrzem świata

WIELKIM sukcesem reprezentantów Polski zakończyły się w niedzielę w Vrsac (Jugostawia) kolejne szybowcowe mistrzostwa świata. Zwycięzka naszych pilotów zdobyła trzy medale: jeden złoty i dwa brązowe oraz 3 miejsce. Nie lada wyczynu dokonał Jan Wróblewski, zdoławszy przy tym drugi tytuł mistrza świata. Przed 7 laty zajął on w Anglii pierwsze miejsce w klasie „Standard“, natomiast w Vrsac wywalczył złoty medal w klasie „Standard“. W tej samej klasie Franciszek Kępka zdobył brązowy medal. Doskonałym osiągnięciem jest także zajęcie trzeciego miejsca przez Stanisława Kluka w klasie „Otwartej“, natomiast w Vrsac wywalczył złoty medal w klasie „Otwartej“ oraz osma pozycja Henryka Muszyńskiego w tej klasie. W Vrsac Polacy odnieśli największy sukces w historii polskiego szybowiectwa.

- REZERWOWY - I etap (25 km) - 2 - R. Szymanek (Gryf). SZABLĄ - 5 - P. Jędrzejczak. LEKKA ATLETYKA - finały - 1 - Monika m. - I. D. Zieciak (SP-60) 37,6, 400 m (chłopcy) - J. Pawlik (SP-3 Myślborz) - 53,4, 8 - Cz. Kurkianiec (SP-2 Lobeż) - 53,7.

Z naszą pierwszą „złotą“ dziewczyną rozmawiamy chwilę po ceremonii dekoracji. Dorota Zieciak jest trochę zżenowana szumem wokół swej osoby. Nie przyszedłam - mówi - że mogę wygrać. Wierzył w to jedynie mój trener Marian Imielski, z którym ćwiczę już od dwóch lat. Na tym dystansie niegłaz pierwszy raz. Startuję bowiem na 200 m i czeka mnie jeszcze walka w tym biegu. Czy to będzie mój debiut? To trudno no powiedzieć? Ale będą się starała.

Dorota Zieciak po raz pierwszy stanęła na bieżni przed 2 laty. W zawodach międzyszkolnych. Tam spotkał ją trener Imielski i o „Głosu Szczecińskiego“.

## Rekord Polski W. Wojtakajtisa

W GDYNI odbyły się ogólnopolskie zawody pływackie z udziałem zawodników kadry olimpijskiej i kadry młodzieżowej. Na imprezie tej Władysław Wojtakajtis ustanowił nowy rekord Polski w wyścigu na 300 m st. dowolnym rezultatem 9:04,0.

## Przedolimpijski egzamin Kasztelana - na ligowych meczach

# Polscy piłkarze pokonali Penarol

(Korespondencja własna)

ŁÓDŹ PAP. NA ZAKOŃCZENIE uroczystości otwarcia VI Igrzysk Młodzieży Szkolnej rozegrano na stadionie LKS międzynarodowy mecz piłkarski, w którym polska kadra olimpijska pokonała Penarol Montevideo 2:0 (1:0). Bramki zdobyli: w 43 minucie Kmiecik i w 76 min. - Lato.

POLSKA: Koska (Socja), Szymanski (Kraska), Ostafinski, Aniczok, Gorgon (Gut), Cmikiewicz, Nowak (Lato), Szoltyś (Szymczak), Deyna, Kmiecik, Jaroski (Marka).

Penarol: Juan Facio. Była to dobre spotkanie. W zespole polskim najbardziej polecał mi się Deyna. Waszych piłkarzy widziałem po raz pierwszy 3 lata temu w Argentynie. Od tego czasu zrobił duże postępy. Uważam, że wasz przeciwnik na olimpiadzie - Kolumbia stoi na sirocinie pozycji. Jeżeli nie poniosą wasz nowy na pewno wygracie.

Trainer Kazimierz Górski - Uważam, że mecz spełnił swoje zadanie. Najlepsi w zespole to: Deyna i Cmikiewicz. Wiele bojujących wniosków także Lato. Już przed meczem planowałem zmianę Koski. Szymanski i Szoltyś. Gorgon zszedł z powodu bólow nóg. Kiedy wypróbuje Kasztelana? No cóż, znoważ się on w kadze lecz jest to tzw. kadra rozszerzona. Obserwować go będziemy podczas spotkań mistrzostwach i tylko od tego zależy będzie czy znajdzie się w „dziewiętnastce“ na Monachium.

### PANIE GÓRSKI CO PAN NA TO...

MECZ piłkarski polskiej kadry olimpijskiej z Penarolem oklaskiwano blisko 30-tysięczna widownia składająca się z uczestników II Zlotu Przd, Pracy i Nauki oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Po kilkunastu minutach gry w których Polacy walczyli bardzo niełatwo - młoda widownia chorem śpiewała o, je, je - coś się z tą kadry dalej.

„Zdopingować naszych piłkarzy do większego wysiłku było jednak bardzo trudno. Skoro więc pierwsza przysiężka nie przyniosła żadnego rezultatu pojawiły się nowe: „Dziś są Polscy urodziny takie granie to są kiny“. Piłkarze byli jednak nie wzruszeni. Zaintonowano więc: Jak będziecie grać bez głowy, o sukcesach w Monachium nie ma mowy. Foruszający się szczególnie niemrawo. Nyrak postąpił pod swoim adresem - Nowak jeździe - Lato weździe. Gdy i to nie zdopingowało go do lepszej gry, stadion

## Fischer prowadzi 3,5:2,5

SZOSTA partia meczu szachowego o mistrzostwo świata zakończyła się zwycięstwem Fischera. Obronca tytułu Borys Spasski zrezygnował po 41 ruchach. Stan meczu wynosi 3,5:2,5 dla Fischera.

## Pogoń rozgromiła Polonię

I LIGOWA „jedenastka“ szczebiocię Pogoń zmierzyła się w sobotę w towarzyskim spotkaniu z Polonią Gryfino (liga okręgowa). Mecz, który odbył się w Gryfinie, zakończył się wysokim zwycięstwem Pogoni 10:0 (4:0).

W dniu dzisiejszym portowcy wyjeżdżają do Miela, gdzie zmierza się w pierwszym mistrzostwach pojedyńku nowego sezonu z miejscową Stalą. Do Miela trener Edmund Zientara zabiera 15 zawodników. Są to: Frączek, Bialek, Boguszewicz, Janduda, Malinowski, Fof brycht, Jatczak, Pawlarczyk, Wajrowski, Kasztelan, Czubak, Juszek, Manko, Wolski i Wierzbicki. (g)

## Trzy porażki naszych zespołów w Pucharze Lata

OPOLSKA Odra pokonała Kopenhaski Fred 4:0 (0:0). Bramki dla opolan zdobyli: K. Kot 2 oraz Powiecki i Harańczyk. PIŁKARZE Górnik Wałbrzych ponieśli kolejną porażkę, ulegając w wyjazdowym meczu FC Winterthur 2:3 (1:3). „BEBENASTKA“ Wisły Kraków przegrała na własnym boisku z francuską drużyną St. Etienne 0:1 (0:1). Bramki strzelił w 33 min. gry reprezentant Francji Bercz. SPAL Mielec niespodziewanie przegrała na własnym boisku z Grashopper Zurich 1:4 (0:2). Bramki strzelił: dla gości Wyniger 2, Dimmeler i Sauerberger - po 1, 3 dla Stali - Kasperczak.

Przedostatnia kolejka spotkań o Puchar Lata była niepomysłna dla polskich zespołów. Stal Mielec i Wisła Kraków straciły pozycje liderów w swych grupach. Wisła spadła na drugie miejsce, a Stal na trzecie. Na drugą pozycję awansowali natomiast piłkarze Odry, Górnik Wałbrzych pozostał „czterwójka latarnią“.

## Z boisk piłkarskich

BENIAMINEK I ligi poznański Lech pokonał po słabej grze reprezentację miasta Poznania 5:4 (1:3). W spotkaniu tym wystąpiło aż 35 zawodników. W BIAŁYMSTOKU reprezentacja tego miasta przegrała z drużyną Grodna 0:2 (0:0). W WIELKOPOLSKIM WYSTĘPIENIU w Rzeszowie miejscowa drugoligowa Stal pokonała bułgarską drużynę Botev (Kriczin) 4:0 (1:0). NA Stadionie Ludowym w Sosnowcu rozegrano towarzyski mecz piłki nożnej pomiędzy Zagłębiem Sosnowicem a GKS Katowice. Zakończył się on remisem 1:1 (0:0). W 75 min. prowadzenie dla katowician uzyskał Głuska a wyrównał w 85 min. Kowalczyk. W PIĄTEK w Warszawie na Stadionie Wojska Polskiego w finałowym spotkaniu o Puchar dr Michałowicza, reprezentacja Bydgoszy pokonała Katowice 1 - 1:0 (0:0). Zwycięski bramkę zdobył w 34 min. Woźniak.

## TU TOTO

PP. Totalizator Sportowy zawiada mia, że w zakładach Toto-Lotka z dnia 23.VII.72 r. wylosowano w Warszawie następujące numery:



NA ZDJĘCIU: Jan Wróblewski.

PONIEDZIAŁEK  
24 LIPCA

DZIS: Krystyny  
JUTRO: Jakuba

POGODA

ZACHMURZENIE male, skłonność do burz. Temp. do 29 st. Wiatry słabe, zmienne.

TEATR

POLSKI - „Perla” g. 19.30; ZAMEK - „Sen nocny Letniej” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 462-50) - „Anonimo Veneziano” g. 16.30, 19.30, 21.30 - wł. - od lat 16 (poniedziałek i wtorek); KOSMOS (tel. 355-02) - „Niedzielnia” g. 16.30, 19.30, 21.30, 23.30 (wtorek); COLOSSEUM (tel. 458-18) - „Winnetou w Dolinie Śmierci” g. 16.30, 19.30, 21.30, 23.30 - niem.; „Spacer w wiosennym deszczu” g. 13.30, 16.30, 21.30 - USA - od lat 16 - parawan; (poniedziałek i wtorek); BAZYLIAK (tel. 733-35) - „Jak rozpoznać II wojnę światową” g. 11.15, 13.30 - pol.; „Pokusy” g. 16, 18.15, 20.30 - wł.-NRF - od lat 15 (poniedziałek i wtorek); POLONIA (tel. 213-34) - „Zwartowniana noc” g. 16 - pol. - od lat 11; „Trup w każdej szafie” g. 18, 20.15, 22.30 - od lat 16 (poniedziałek i wtorek); PROMIEN (tel. 473-02) - „Sombreno” g. 10, 17; „Szalony koń” g. 11, 13, 15; „Faryz - Warszawa bez wizu” g. 15, 20 - pol. - panoram. - od lat 11; „Bilwa o Anglie” g. 22 - ang. - od lat 14 - panoram. (poniedziałek i wtorek); DREBY - „100 karabinów” g. 21 - USA - od lat 16; OGRODOWE - „Cztery damy i as” g. 20.45 - fr. - od lat 18 - panoram.; PROMIEN - „Zandam się żeni” g. 16 - fr. - od lat 11 - panoram.; „Beniamin, czyli pamiętnik enolowego młodzieńca” g. 18, 20 - wł. - od lat 18; MARS - „Cieś kje czasy dla gangsterów” g. 18, 20 - fr. - od lat 16 - panoram.; POLSKA - „Kobieta kot” g. 17, 19.15 - jąd. - od lat 16 - panoram.; SZMARAGDOWE (Zdocię) - „Zona dla Australijczyka” g. 16 - pol. - od lat 11; „Pamiętnik szalonej gospodyni” g. 18, 20 - USA - od lat 18; PRZYJAZN (Dobie) - „Wielki Boy” g. 18, 20 - USA - od lat 16 - panoram.; 1 MAJ (Zydowce) - „Mogę” g. 18 - fr. - od lat 14 - panoram.; „Narzędzia pirata” g. 20 - fr. - od lat 18; BIALY ZACHEL (Trzebiel) - „O w pol do jedenaście lat” g. 18, 20 - USA - od lat 16; SYRENA (Jasienka) - „Mademoiselle” g. 18, 20 - ang. - od lat 18 - panoram.; ZAFOKA (Nowe Warpno) - „Pomocnik milionierki” g. 18, 20, 21.30 - USA - od lat 14 - panoram.; STOKROTKA (Śniadonia) - „Komisarz Pope” g. 19 - wł. - od lat 16 - panoram.; DAR (Stargard) - „Po ślanku” g. 18, 20, 21.30 - ang. - od lat 16; PANORAMA (Stargard) - „Zimna krew” g. 17.30, 20 - USA - od lat 18 - panoram.; WISLA (Cielonów) - „Jedna z trzech rzezy” g. 18, 20 - duński - od lat 18; INA (Stargard) - „Zerwanie” g. 18 - od lat 18; GRYF (Gryfino) - „Młodzi” g. 17, 19 - USA - od lat 14.

NR 1 (dodatkowo edrułki i tien) - Jagiellońska 16-a - tel. 371-55; NR 3 - al. Piastów 60 - tel. 465-17; NR 73 - Maronna 1 - tel. 221-00; NR 74 - INFORMACJA KOLEJOWA 460-23 i 460-24; Pociągi przyjeżdżające - 915; Pociągi odjeżdżające - 917; INFORMACJA TURYSTYCZNA - al. Jedn. Narodowej 50 - tel. 428-32 - czynna od g. 8-20, w niedziele od g. 10-14.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI 15.05 Program filmowy, 17.55 Echo stadionu, 18.20 Mag. pop.-naukowy, 18.50 Ex-Ibris, 19.20 Dobre dzieci, 19.30 Dziennik TV, 20.05 Leśni Przeglad i TV „Notes”, 21.40 Paulus Rapis spiewane arie operowe, 22 „Czy znasz swoje dziecko?”, 22.35 Dziennik TV. PROGRAM BERLINSKI 14.30 Opowiadania filmowe „Ostatni miesiąc jesieni”, 15.45 100 YR, 15.55 „diaczego?”, 16.50 Widokowski, 17.30 Wadomość, 17.35 Sport, 18.05 Teleczeradnia, 18.30 Zdrowienia IV, 18.45 Dzieci, 18.45 Otwarcie IV Spartaakiady Młodzieżowej, 19.25 Prognoza pogody, kronika, 20 Film „Krystyna”, 21.30 „Czarny kanał”, 22 Film dokumentalny, 22.15 Kronika.

RADIO

PROGRAM I WIADOMOŚCI: 15, 16, 18.50, 20, 23, 25, 30 Film „Krystyna”, 21.30 „Czarne Lądzie listy pizary”, 15.25 2 piosenka chochoła świata, 15.40 „Ira biał Monte Cristo”, 15.85 Alfa i Ome 25, 16.30 Popołniecie młodzieńca.

ZŁOM ZŁOTA I SREBRA skupuje sklep „VERITAS” UL. ŚLĄSKA NR 7. 4704-K

PRACA ZAOPIEKUJE się dziełkami w wieku od 2 lat w własnym domu. Wiadomość: Jana Kazińska 6-12, w środę, od 17. 9095-G OPIEKUNKA do pomocy w wychowaniu 6-12, w środę, od 17.30. 246-49, od 17.30. 9109-G

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAŻ polewce do 2-rodzinnego, 2-4, 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200, 210, 220, 230, 240, 250, 260, 270, 280, 290, 300, 310, 320, 330, 340, 350, 360, 370, 380, 390, 400, 410, 420, 430, 440, 450, 460, 470, 480, 490, 500, 510, 520, 530, 540, 550, 560, 570, 580, 590, 600, 610, 620, 630, 640, 650, 660, 670, 680, 690, 700, 710, 720, 730, 740, 750, 760, 770, 780, 790, 800, 810, 820, 830, 840, 850, 860, 870, 880, 890, 900, 910, 920, 930, 940, 950, 960, 970, 980, 990, 1000.

MATRYMONIALNE NAJSTARSZE w Polsce Biuro Matrymonialne „Mabon” - Prasnka, Libelta 29, poleca swoje usługi, w kojarzeniu młodych. 4366-K

SAMOTNI! Biuro Matrymonialne „Westa”, Szczecin, Jana Kazimierza 17-7, poleca swoje usługi, dyskretnie zapewniona. 8867-G

ROZNE TELEWIZYJNE Pogotowie, tel. 43-826, Mochel, 884-G GARAZ przy ul. Tuwima winny, Tel. 23-336, 9045-G

POGOTOWIE Telewizyjne ZURIT, ul. Obr. Stalingradu 12, tel. 356-36, od godz. 8-18. Za skł. przez dodatkowa zaplata tylko 35 proc. kosztów robocizny. - mieszczyma gwarancja na dokonana naprawę! 2395-K

KUPNO SILNIK do „Volkswagena” 1200, 1600, 1800, 2000, 2200, 2400, 2600, 2800, 3000, 3200, 3400, 3600, 3800, 4000, 4200, 4400, 4600, 4800, 5000, 5200, 5400, 5600, 5800, 6000, 6200, 6400, 6600, 6800, 7000, 7200, 7400, 7600, 7800, 8000, 8200, 8400, 8600, 8800, 9000, 9200, 9400, 9600, 9800, 10000. 9151-G

19.15 Z księgarskiej lady, 19.30 Rok Moniuszkowski, 20.30 Miniatury rozrywkowe, 21 Naukowy rolnikom, 21.25 Pielęgniarki o wychowaniu, 21.30 Zespół Dziewiątka, 22 Wiewiórny koncert żywych, 22.40 Piosenki ze znakami jakości, 23.10 Korrespondencja z zagranicy, 23.15 Merkuriusz młodej muzyki, 23.40 Ze skarbarnicy muzyki przeszłości.

PROGRAM II WIADOMOŚCI: 14, 16, 19, 22, 23.50; SRBIS RYBACI: 24, 15 Muzyka polska, 15.30 Przygoda z piosenką, 16.05 Reklama, 16.15 Rozmowy przed mikrofonem, 16.35 Koncert żywych, 17 Przeglad aktualności Wybrzeża, 17.15 „Serce”, 17.25 Sześciolatek popołudniowy, 18.20 Sonda, 19.15 „Pieśńka paniel”, 19.31 Słuchowisko „Wesela”, 20.02 Koncert symfoniczny, 20.34 Notatnik kulturalny, 20.49 D. c. koncertu, 21.19 Wiersze poetów staropolskich, 21.33 Jan Pietrzak poleca, 22.33 Romanetyczne wale, 22.50 Nowiny i nowinki muzyczne, 23.05 Melodie letniego wieczoru, 0.05-3.00 Program nocny (I pr.).

PROGRAM III 15.10 Album muzyki uniwersalnej, 15.30 Nowoczesność i technika, 15.45 Dawnych orkiestr czar, 15.53 Piosenki natchnione, 16.15 19 Osiem olimpijskich wspomnień, 16.25 Spie wnia aktorki, 16.45 Nasz rok 72, 17.05 Dważ w Sześciolatek, 17.15 Mój magnetofon, 17.40 „Fotoplastyk”, 18 Koncert nad morzem, 18.30 Polityka dla wszystkich, 18.45 Ulwory w A. Morawie, 19.05 Kawałki wspomnień „Przyjacieli”, 19.35 Groch z muzyką, 20 Tędy świat, 20.15 Klasyka na wesela, 20.30 Kalendarz, 20.45 Kwiatusz w Opolu, 21 Nie czytałeś - to posłuchajcie, 21.20 Czyński księgi i jego świata, 21.45 „Chłopiec i jego rodzicielski róg”, 22 Fakty dnia, 22.00 Gwiazda sędzielnego wieczoru, 22.15 Trzy kwadransy jazzu, 22.30 Chłwa Prozi, 22.55 Collegium museum.

SPRZEDAŻ SAMOCHOD. Renault 16 - Szczecin, Renault 16 - Płonia, Osrodek Zdrowia, 9077-G PEKARZYKI - Kozłowa, Okólna 58, 9095-G PIENIE sprzedam „Wolę”, Pogodna 19, 9997-G

MOTOCYKL MB 250/1 - sprzedam „Dubois”, 25 - w. 15, 9103-G WILCZKA 4-miejscowego - sprzedam K. Królowska 76-5, 9109-G

SUCZKA 8-miesięczna czarna padeł sprzedam, Tel. 154-45, 9109-G

MOTOCYKL WSK 125, 150, 175, 190, 250, 350, 450, 500, 600, 750, 800, 900, 1000, 1100, 1200, 1300, 1400, 1500, 1600, 1700, 1800, 1900, 2000, 2100, 2200, 2300, 2400, 2500, 2600, 2700, 2800, 2900, 3000, 3100, 3200, 3300, 3400, 3500, 3600, 3700, 3800, 3900, 4000, 4100, 4200, 4300, 4400, 4500, 4600, 4700, 4800, 4900, 5000, 5100, 5200, 5300, 5400, 5500, 5600, 5700, 5800, 5900, 6000, 6100, 6200, 6300, 6400, 6500, 6600, 6700, 6800, 6900, 7000, 7100, 7200, 7300, 7400, 7500, 7600, 7700, 7800, 7900, 8000, 8100, 8200, 8300, 8400, 8500, 8600, 8700, 8800, 8900, 9000, 9100, 9200, 9300, 9400, 9500, 9600, 9700, 9800, 9900, 10000.

RENAULT 6r. stan B. dobry, sprzedam. Kraw. wronoskiego 60-3, 9072-G

WOZEK dziecięcy nowocześnie, sprzedam. Tel. 359-28, 9078-G

PIŁTY stopowe 600x30 szt. 6, puski sipek 600x30 szt. 6, 9095-G

WOZEK głęboki, sprzedam, Karola Marka 11-6, 9092-G

„JAWA” 250 sprzedam, Kosaka 8, godz. 17-19, 9092-G

„SYRENA” 16l. tania sprzedam, Tel. 736-23, po 16, 9092-G

ROTOROWER „Komar” na teleskopach - sprzedam, Sikorskiego 12-11, po godz. 17, 9092-G

ROZNE meble sprzedam z powodu wyjazdu, Krasieńskiego 20-2, tel. 249-60, 9054-G

„CATA” 1100, rok prod. 1949 - sprzedam, Tel. 87-30, po 16, 9125-G

SAMOCHOD marki „Zuk”, po remoncie - sprzedam, Ogładał: ul. Bogusława 37-12, w godz. 16-18, 9143-G

SKUTER „Wiatka” - sprzedam, tel. 226-87, 9112-G

GARAZ przy ul. Tuwima winny, Tel. 23-336, 9045-G

40 ULI pieszol - sprzedam, Szczecin-Klewo, ul. Lisia 9-2, tel. 43-46, 9116-G

APARAT dzielnarski, 2-plotowy, nowy sprzedam, Rostworowskiego 1-9, 9120-G

NA ALFANKĘ 2 oszkiełne szablę z drzewianą - sprzedam, Tel. 723-26, 9092-G

WOZEK głęboki, sprzedam, ul. Kłobucka 1-9, 9008-G

NOVY motocykl m-ki 125, 150, 175, 190, 250, 350, 450, 500, 600, 750, 800, 900, 1000, 1100, 1200, 1300, 1400, 1500, 1600, 1700, 1800, 1900, 2000, 2100, 2200, 2300, 2400, 2500, 2600, 2700, 2800, 2900, 3000, 3100, 3200, 3300, 3400, 3500, 3600, 3700, 3800, 3900, 4000, 4100, 4200, 4300, 4400, 4500, 4600, 4700, 4800, 4900, 5000, 5100, 5200, 5300, 5400, 5500, 5600, 5700, 5800, 5900, 6000, 6100, 6200, 6300, 6400, 6500, 6600, 6700, 6800, 6900, 7000, 7100, 7200, 7300, 7400, 7500, 7600, 7700, 7800, 7900, 8000, 8100, 8200, 8300, 8400, 8500, 8600, 8700, 8800, 8900, 9000, 9100, 9200, 9300, 9400, 9500, 9600, 9700, 9800, 9900, 10000.

2 pokoje, kuchnia, of.yna, 111 p. zamienie na podobne w nowym budownictwie, lub kupie własnościowe, Szczecin 8, skrytka 9017-G

POZUKUJE mieszkanie M-1 lub M-2, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9018

DWA male pokoje, kuchnia duża, łazienka, ogrzewanie centralne, posadzk. w parkiecie, zamienie na mieszkanie M-3, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9019

JELENA GORA - Jad ny pokój z kuchnią, dojazdny punkt, zamienie na podobne w Szczecinie, Wojciechowski, Szczecin, ul. Ku Słobu 105, 9023-G

BEZDZIEŁNE małżeństwo poszukuje nieumieblowanego mieszkania na okres około 2 lat, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9024

MIEZKAZIE kwaterekunkowe M-3, zamienie na mieszkanie w domku 1. lub 2-rodzinnym przeznaczonym do sprzedaży, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9025

POKOJ do wynajęcia, Kosińskiego, ul. Krusweł, ok. 15, 9112-G

BYDGOSZCZ - mieszkanie 2-pokojowe, kuchnia 48 m kw., komfortowe, garaż, telefon, zamienie na równoważne mieszkanie - Szczecin, Hydroszcz, Modrzewiowa 20-31, tel. 418-83, 9046-G

DWA i pół pokoju, front II p., balkon, słoneczne zamienie na 3 pokoje równoważne, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9033

MALENSTWO z 3-letnim doświadczeniem poszukuje samodzielnego mieszkania na okres roku, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9034

OTWOCK kWarszawy 2-2, 9063-G

M-4 komfortowe, nowe budownictwo zamienie na większe, 2-pokojowe, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9067

WROCLAW - kwaterekunkowe 3 pokoje, kuchnia, łazienka, telefon, zamienie na równoważne lub większe w Szczecinie, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9074

BEZDZIEŁNE małżeństwo poszukuje pokoju, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9075

POKOJ z kuchnią oddamne, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9084

M-3 z jasną kuchnią za ZGUBIONO przepustkę mienie na M-2 i M-1, portowa na nazwisko Szczecin 9118

PRZYBAŁAK się pies rasy owczarek szakoeli, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9119

ZGUBIONO piecarkę; Starszy inspektor w Dziale Przygotowania Produkcji, Zygmunta Udziałowicz, 9176-G

DYREKCJA Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Obsługi Technicznej Handlu w Szczecinie zgłasza zgubienie piecarkę firmowej o treści: „Wo Ostreżę się przed kupwędzkiem Przedsiębiorstwa Obsługi Technicznej Handlu w Szczecinie, proszę o zwrot za nie, Pl. Ofra Białego 5, wynagrodzenie: Szczecin, ul. Jakuba Bojki 1-2, 466-06, 074, 4082-K tel. 538-00, 9100-G

MARYNARZ z żoną i 3-letnim dzieckiem, członkowie spółdzielni poszukują pokoju sublokatorskiego z użwłnieniem w Szczecinie, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9099

SZCZECIN - mieszkanie kwaterekunkowe, kamfortowy pokój, kuchnia, zamienie na większe, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin, ul. 469-15, 9105-G

POKOJ do wynajęcia, Kosińskiego, ul. Krusweł, ok. 15, 9112-G

BEZDZIEŁNE małżeństwo poszukuje nieumieblowanego mieszkania na okres roku, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9034

OTWOCK kWarszawy 2-2, 9063-G

M-4 komfortowe, nowe budownictwo zamienie na większe, 2-pokojowe, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9067

WROCLAW - kwaterekunkowe 3 pokoje, kuchnia, łazienka, telefon, zamienie na równoważne lub większe w Szczecinie, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9074

BEZDZIEŁNE małżeństwo poszukuje pokoju, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9075

POKOJ z kuchnią oddamne, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 9084

17 lipca 1972 r. zmarł BOLESŁAW CZWÓDZIŃSKI działacz Obw. Kom. Frontu Jedn. Narodu nr 3. Opiekun społeczny, przewodniczący Komitetu Blokowego nr 10, członek Komitetu Rejonowego nr 3, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Gryfem Pomorskim, Odznaką 1000-lecia Państwa Polskiego.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają DZBM nr 1, ADM nr 3, Obwodowy Komitet Frontu Jedności Narodu nr 3, Komitet Rejonowy nr 3, Komitet Blokowy nr 10

WYSTAWY

nieczynne.

DYŻURY

KLINIKA CHRZ DZIECIECZY - Umi Lubelskiej; WEWN. Arkonka; CHR - II Pomorzany; POLDOZNICTWO - Pomorzany; PRZYCHODNIE; DZIECIECZA - al. Jedn. Narodowej 12 - godz. 19-7; OGOLNA - al. Jedności Narodowej 12 - cała doba; STOMATOLOGICZNA - al. Piastów 1 - g. 9-7, Nr 2 - Nad Odra 18 - g. 13-8; SKORONOWEROLOGICZNE - II Pobożnego 14 - tel. 47-4; M. Buzka 17-4 - zastępca redaktora; 421-77; dział sportowy 37-950; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-82; redakcja ogólna (po godzinie) 640-28; deletony 840-18; Premerate na Kraj 10-1

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. 50-3 Pruskiego 3, REDAKCJA KOLEGIUM w siedzibie: Z. Czapiński (redaktor naczelny), R. Gomerski (1-ca red. zastępczy), T. Timon, E. Wituszyński, TELEFONY: centrala 600-21; sekretariat redakcji 421-77; redakcja ogólna 428-82; sekretariat redakcji 421-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 83); dział miejski 462-35; dział morski 421-77; dział sportowy 37-950; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-82; redakcja ogólna (po godzinie) 640-28; deletony 840-18; Premerate na Kraj 10-1

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. 50-3 Pruskiego 3, REDAKCJA KOLEGIUM w siedzibie: Z. Czapiński (redaktor naczelny), R. Gomerski (1-ca red. zastępczy), T. Timon, E. Wituszyński, TELEFONY: centrala 600-21; sekretariat redakcji 421-77; redakcja ogólna 428-82; sekretariat redakcji 421-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 83); dział miejski 462-35; dział morski 421-77; dział sportowy 37-950; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-82; redakcja ogólna (po godzinie) 640-28; deletony 840-18; Premerate na Kraj 10-1

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. 50-3 Pruskiego 3, REDAKCJA KOLEGIUM w siedzibie: Z. Czapiński (redaktor naczelny), R. Gomerski (1-ca red. zastępczy), T. Timon, E. Wituszyński, TELEFONY: centrala 600-21; sekretariat redakcji 421-77; redakcja ogólna 428-82; sekretariat redakcji 421-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 83); dział miejski 462-35; dział morski 421-77; dział sportowy 37-950; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-82; redakcja ogólna (po godzinie) 640-28; deletony 840-18; Premerate na Kraj 10-1

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. 50-3 Pruskiego 3, REDAKCJA KOLEGIUM w siedzibie: Z. Czapiński (redaktor naczelny), R. Gomerski (1-ca red. zastępczy), T. Timon, E. Wituszyński, TELEFONY: centrala 600-21; sekretariat redakcji 421-77; redakcja ogólna 428-82; sekretariat redakcji 421-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 83); dział miejski 462-35; dział morski 421-77; dział sportowy 37-950; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-82; redakcja ogólna (po godzinie) 640-28; deletony 840-18; Premerate na Kraj 10-1

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. 50-3 Pruskiego 3, REDAKCJA KOLEGIUM w siedzibie: Z. Czapiński (redaktor naczelny), R. Gomerski (1-ca red. zastępczy), T. Timon, E. Wituszyński, TELEFONY: centrala 600-21; sekretariat redakcji 421-77; redakcja ogólna 428-82; sekretariat redakcji 421-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 83); dział miejski 462-35; dział morski 421-77; dział sportowy 37-950; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-82; redakcja ogólna (po godzinie) 640-28; deletony 840-18; Premerate na Kraj 10-1

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. 50-3 Pruskiego 3, REDAKCJA KOLEGIUM w siedzibie: Z. Czapiński (redaktor naczelny), R. Gomerski (1-ca red. zastępczy), T. Timon, E. Wituszyński, TELEFONY: centrala 600-21; sekretariat redakcji 421-77; redakcja ogólna 428-82; sekretariat redakcji 421-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 83); dział miejski 462-35; dział morski 421-77; dział sportowy 37-950; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-82; redakcja ogólna (po godzinie) 640-28; deletony 840-18; Premerate na Kraj 10-1

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. 50-3 Pruskiego 3, REDAKCJA KOLEGIUM w siedzibie: Z. Czapiński (redaktor

# Czy gastronomia nie lubi ryb?

## Smażalnie pracują DZIAŁAJĄ PARĄ

LATO w pełni. Do naszego województwa zjechały z całej Polski wioślarskie rzesze turystów. A jeśli już wypocznę nad morzem, to i tradycyjna rybka na stole. Okazuje się jednak, że nie we wszystkich miejscowościach wypoczynkowych to smaczne danie podaje się wezasowiczom.

Centrala Rybna w Szczecinie uruchomiła na Wybrzeżu smaźalnie, kioski i sklepy w 8 miejscowościach wypoczynkowych naszego województwa. W smaźalniach sprzedawcy oferują dość bogaty wybór dań z dorsza, śledzia, flądry, halibuta, filety panierowane z makreli, paluszki rybne. Do pełnego asortymentu brakuje jednak ryb słodkowodnych — sandacza, szczupaka i węgorka. Niestety, podobnie jak w latach ubiegłych, tych szlachetnych gatunków coraz mniej w wodach naszego województwa. Dobre zaopatrzenie kąpiących i smaźalni jest także zasługą kilku spółdzielni rybnych: „Kotwicy”, „Regi”, „Belony” i „Certy”, które objęły patronatem niektóre placówki handlowe.

W ROKU bieżącym Centrala Rybna wydała specjalny folder dla k...

### Sklep — koszmarek

OD LAT przy ul. Bol. Krzywoustego (za skrzyżowaniem z ul. Bogusła wa) mieści się prywatny sklep spożywczo-warzywny. Od lat właściciel nie utrzymuje w nim czystości, o czym pisaliśmy zresztą nieraz.

Wyślad sklepu świadczy o tym, że nie zagłada do niego przedstawiciel Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług, najprawdopodobniej skrzętnie omija ją placówkę Inspektorzy Sanepidu. W przeciwnym razie właściciel — z powodu grzywny — spłajnował by najprawdopodobniej już przed laty lub doprowadził wreszcie swój sklep do najeżyjszego porządku.

Naszym zdaniem, takiej placówki handlowej działającej w centrum wojewódzkiego miasta — tolerować nie można. (zdn)

### Z SALI SĄDOWEJ

## Cygańska „miłość“

PELNIĄ lata. Przez miasto przejeżdżają nie liczone rzesze turystów i wycieczkowiczów. Na ulicach roją się swarno. Pojawiają się też Cyganki, natrętnie zaczepiające przechodniów. Niektóre starają się na wrót zawrzeć rozmowę, wzywając przed takimi znajomościami chcieli byśmy przestrześć...

Powróżyć, panie! Powróżyć! — z tymi słowami dwie młode Cyganki podszły do kroczącego ulicą pana Józefa B. i sjęły go za łokcie. Spójrzawszy na nie, zatrzymał się i uwiązał rozmowę. W rezultacie całe towarzystwo polechało do „Leśniczówki”, gdzie pan Józef hojnie reka „fundował” wszystko czego sobie obie znajome życzyły. Pod koniec libacji zjawia się koleżanka (Cyganki i pezekomarczą się z „fundatorem” — „uwolnili” go od 16 tys. złotych. Manewr ten został jednak zawiązany przez meżczyznę. Gdy zażądał zwrotu pieniędzy, spotkał się z oświadczeniem, iż otrzymała w „Słonecznej”. Niewiele myśląc przystał na te propozycje. Pojechał, ale nie dojechał. Kiedy bowiem takową przejeżdżała przez las, ko biety pod pozorem krótkiego spaceru kawały zatrzymać pojazd i zbiegły.

Podobną przgrodę z poznanymi w jednym z lokalów gastronomicznych — Cygankami, przeżył niejaki Bernard S. kiedrąmu po biesiadzie w „Słonecznej” wędzienne, niewiasty skradły zegarek i ponad 28 tys. zł. 5 tysięcy złotych kosztowała Jana S. „wróżka” Cyganki „urzedujacej” w jednej z bram przy al. Wojska Polskiego.

NASTĘPNE „rendez-vous” wymienionych powyżej panów (jak i kilku innych) z „wróżkami” odbyło się niedawno w... sali Sądu Powiatowego w Szczecinie, kiedy „obrotnym” Cygankom wymierzony kar: Ludmiło i Jadwidze Knapik, oskarżankom al. Wojska Polskiego o 30-letnie pozbawienia wolności,

rowników kolonii, obozów, sokołwek, w którym informuje o warunkach dostawy ryb i przetworów rybnych. Niestety, wszystkie adresy znajdują się do zamieszczonych w publikacji wskazówek. Wiele zakładów żywienia zbiorowego (zależnie od rodzaju — wykupuje, nie zamówiwszy uprzednio, rybę w smaźalniach. Dezorganizuje to pracę placówek, utrudnia obsługę indywidualnych klientów.

W sklepach i kioskach Centrali Rybnej nie brakuje ryb ani przetworów rybnych. Można w nich kupić 60 asortymentów konserw, 5 gatunków ryb wędzonych, ryby świeże i mrożone. Sieć obca nie jest, niestety, zaopatrzona tak dobrze. Wynika to przede wszystkim z asekurancją wielu jeżdżących kierowników, którzy zanijają wielkość zamówień, obawiając się, że towaru nie uda się sprzedać. Dziwne to poczynania, skoro Centrala Rybna przejechała na siebie obowiązek pokrywania części strat wynikających z zepsucia się ryb wędzonych i marynat.

Przedsiębiorstwo to dostarcza także towary do restauracji. Zakłady podległe WPG ostatnio nie chcą odbierać od dostawcy panierowanych fileatów z makreli i śledzia. Kilogram tych przetworów kosztuje ok. 15 zł. Tak więc 10-dekagramowa porcja jest bardzo tania i cieszyła się wśród wezasowiczów zrozumieliśmy powodzenie. Od pewnego jednak czasu władze zwierzchnie zaleciły swoim placówkom wykreślenie z menu tej porcji. Działania nas bardzo praktyczni gastronomi, zwłaszcza że w jadłospisach wezasowiczów nie zawsze można znaleźć najtańsze potrawy.

W czerwcu br. Centrala Rybna dostarczyła do trzech nadbałtyckich powiatów 150 ton ryb, a więc znacznie więcej niż w latach ubiegłych. Wszystko wskazuje na to, że ich spożycie

w naszym województwie — szczególnie w trakcie sezonu — wydatnie wzrosło. Dlatego też już w r. 1973 nastąpiła dalsza rozbudowa na Wybrzeżu rybnej sieci handlowej. Smaźalnie i kioski są już zbyt ciasne. Centrala Rybna przystąpiła zatem do budowy estetycznych, dużych i wygodnych pawilonów. (awa)



TYCH OTO szczecinian spotkaliśmy na „rodzinnym” niepublicznym spacerze na Podzamczu. Fot.: Al. Wituszczyński

## ◆ Plaże, wycieczki za miasto, spacery ◆ Pogoda dopisała jak nigdy

# Udanie świąteczny wypoczynek

DWA ŚWIĄTECZNE DNI: 22 lipca i następująca po nim niedziela, upłynęły szczecinianom pod znakiem odpoczynku i rozrywki. Mimo „gróźb” Wichierka, że nadchodzi niż, a z nim ochłodzenie i deszcze, przez cały czas panowała wspaniała, słoneczna i upalna pogoda. Temperatura powietrza, która „ustaliła się” u nas na poziomie plus 30 stopni C. i tym razem nie spadła ani o stopień niżej. Rzecz zrozumiała, w tej sytuacji wszyscy spieszycy na plaże. Na jez. Głębokie, zarówno w sobotę, jak i w niedzielę, dosłownie nie było gdzie rozłożyć koca, a w wodzie panował tłok, niczym na śródmiejskim „deptaku”.

PODOBNY ścisnąc panował na śródmiejskim powodziem innych kąpielisk miejskich: Arkonka, Dzwiekliczka, Mieleńskie. Sprawnie funkcjonowała komunikacja miejska. Dodatkowo tramwaje nad Głębokie, licząc „zielone linie” MPK, z których największym powodziem cieszyła się trasa nad jez. Między — wszystko to kursowało pracowicie, aby mieszkańcy naszego miasta mogli jak najwygodniej dostać się „na łono natury”. Ołbrzymim powodziem cieszyły się rejsy stateczków Zełgi i Szczecińskiej, zarówno przejażdżki po porcie, jak i wyprawy do Swinoujścia.

### Gościnne występy Polsko-Amerykańskiej Folklorystycznej Grupy Tanecznej

NA ZAPROSZENIE Wojewódzkiego Domu Kultury przyjeżdża do Szczecina na gościnne występy Polsko-Amerykańska Folklorystyczna Grupa Taneczna, która uczestniczyła w Festiwalu Polonijny w Zespole Artystycznych w Rzeszowie. Zespół pieśni i tańca z Nowego Jorku założony został w 1938 roku przez znaną taneczkę, występującą na scenach amerykańskich Frances Wesolowska. Celem jego działalności jest propagowanie polskiej tradycji kulturowej, polskiego folkloru. Zespół występuje w Polsce po raz pierwszy, prezentując program, na który składają się polskie pieśni i tańce ludowe różnych regionów.

W naszym mieście zespół ten wystąpi dwukrotnie, w dniu 26 bm, o godz. 17 i 20 w Sali Księcia Bogusława Zanku Książę Pomorskich. Bilet w cenie 10 i 20 zł rozprowadza WDK (tel. 472-91) oraz WOT (tel. 367-25). Ponadto Polsko-Amerykańska Folklorystyczna Grupa Taneczna wystąpi w dniu 28 bm, przed publicznością wezasową w Międzyzdrojach i Wolinie. (ru)

rejs statki szkoleniowej Wyższej Szkoły Morskiej. Najciekawsze było chyba na tarasie Zamku Książę Pomorskich, skąd zszedł, jak też zbiegli turyści z całego kraju, podziwiali panoramę miasta i portu.

Najmniejszą frekwencję notowały kawiarnie i kina, wiadomo, każdy wolał uciec jak najdalej z rozpiętych murów miasta. Ale wczoraj wieczorem... spotkaliśmy (i zarażeni podziwialiśmy) panie, które mi no upały poddały na dansing, ubrane w... długie balowe sukienki!

WIELE osób wybrało się wraz z rodzinami na dalsze wycieczki za miasto. W sobotę na pl. Holdu Pruskiego oglądać można było cały rząd autobusów MPK z napisami „Wycieczka”, wynajętych dla swych przebiegających przez zakłady pracy. Wiele zakładów udostępniło w tym celu pracownikom i wsiątkom pełnymi jagód, które akurat pięknie oobrodziły w podsześciennych lasach.

NA POWRACAJĄCYCH z plaży i z dalszych wycieczek czekały po południu atrakcje w mieście. Występy estradowe w Parku Kasprowicza, na Wałach Chrobrego oraz w oddalonych od centrum dzielnicach, cieszyły się dużym powodzeniem, zwłaszcza u młodzieży. Co warto podkreślić — wszędzie bawiono się z należytym taktem i umiarem.

BYŁY oczywiście i spacer, tradycyjnie już „we dwójkę” lub „w grodzie rodzimym” i tradycyjnymi zwłakami: do Parku Kasprowicza, do Łaski Arkońskiej oraz bulwaru nadodrzańskich, gdzie iluminowane światłami prezentowały się przechodniom liczne jednostki pływające, a wśród nich oczekujące na

WYPOCZĘCI i zadowoleni wracali świąteczni do domów po tych dwóch świątecznych dniach. (tawo)

### Kronika wypadków

JAK WYNIKA z relacji dyżurnego lekarza pogotowia ratunkowego, w czasie dwu świątecznych dni odnotowano tu ponad 200 wypadków do chorób; dyżurni lekarze ambulatorium chirurgicznego i chorób wewnętrznych udzielili w tym czasie ponad stu porad. Wszelkowi ciężko przebiegał dyżur w sobotę, kiedy wskutek upałów słabsi kondycyjnie szczecinianie skarzyli się na dolegliwość sercowa. Tego dnia było też ponad 50 wypadków porażenia słonecznego.

KILKANASIE metrów przed przejściem granicznym w Lubieszynie doszło do poważnego wypadku. W czasie przejeżdżania przez przełaz na rzece, wzdłuż rzeki w NRD wpadł na roweryście, a następnie wywrócił się, kierowca, jego pasażerka i rowerzysta przewróceni zostali do szpitala. W Szczecinie wpadł pod tranwaj 40-letni dzielnik Z. Meżczyzna doznał obrażeń obrażeń i w stanie bardzo ciężkim skierowany został do kliniki PAM na Pomorzaniech.

UBIECŁEJ soboty do kliniki chorób wewnętrznych na Pomorzaniech skierowano meżczyznę nie ustalono nazwiska, który — najprawdopodobniej podległy chorobom sercowym — napadł się sinie tułającego preparatu używanego przeciwko szkodnikom polnym, o nazwie Metastix I. Mimo wysiłków lekarzy, meżczyzna zmarł w szpitalu.

DZISIEJSZEJ nocy na ul. Obrotwiekiej wyskoczył oknem z II piętra pijany meżczyzna, 24-letni Marjan K., mieszkaniec ul. Ruffiańskiej. Na szczęście groźny śmiertelnie skok skończył się tylko złamaniem nogi. Mariana K. odwieziono do szpitala. (ap)

### Komunikat MPK

WSKITEK wymiany zwrotnie na ul. Dubois, tramwaje nocne linii „1” i „5” kursować będą dziś i jutro w kierunku szpitala przez pl. Żołnierza, Bramy Portowa i dalej trasą „6”. W kierunku śródmiejskiej trasa nie ulegnie zmianie.

### KTO ZGUBIŁ?

ZNALEZIONO portfel, zawierający listy, znaczki, książeczkę autostopu i listeczek PKO na nazwiska: Krzysztof Machniewicz i Ewa Magdalena Lewandowska z Gdńska. Zrubę odebrać można w Komendzie Dzielnicowej MO Śródmieście al. Jedności Narodowej 17. Zesłarek darsko, znalezione na Pomorzaniech jest do odebrania pod adresem ul. Bogusława 23-a m. 1. W redakcji natomiast znajdują się różne dokumenty na nazwiska: Andrzej Paździor, Zbigniew Leszczyński, Zdzisław Kowalski, Józef Leszczyński i Jan Mała.

# Gezie się bawić czyli... z myślą o najmłodszych

NIE brakuje przecież w naszym mieście terenów zielonych, prawdziwie „zieleni” — gdzie przy odrobinie dobrej woli można powścią wmiarzone plaże zabaw.

Przed kilkunastu laty np. między ulicami Naruszewicza, Reja, Heleńskich i Karpiańskiego na ogromnym, porośniętym trawą i krzewami placu były huśtawki, drabinki, „preplonie” i inny sprzęt. Z całego nie ma! Niebuzszewa tu właśnie przychodziły dzieci i, o dżaw! — przez kilka ładnych sezonów spacerowały z rodzicami. Plac ten jednak był w ówczesnym czasie oziębły w głowie mieszkańców komitetów blokowych, a i same dzieci czasy o ten teren.

BYŁO to jednak przed kilkunastu laty. Działaj ten plac rozbierzmiewa gwarem, ale jedyną zabawą jest gra w piłkę na udeptanej jak klepisko ziemi. Zresztą i miejsca jest coraz mniej, bo połowę terenu zajęły gara

że. Wydaje nam się jednak, że można, a nawet należy uratować dla miłośników przynajmniej część tej oazy zieleni, bo w końcu jest to obszar — z racji swych warunków naturalnych — najbardziej do tego celu odpowiedni.

Wystarczy więc tylko się rozszereć. W każdej dzielnicy są plaże pełne słońca i zieleni. Na Pogodnie przy ul. Brodzńskiego każdego nie mał dnia można oglądać grających w piłkę kilkunastoletnich chłopców, którzy opanowali cały rozległy teren. Widzieliśmy także małych zabawiających się — tuż obok na jezdn — wydubany z chodnika kostkami granitowymi. Jeżeli więc są dobre chęci i znajdują się pieniądze na koszulowy sprzęt, to lokujemy ten kapitał nie w ciastkach, ciemnych podwórkach, lecz tam, gdzie dzieci chcą i powinny się bawić. (mvr)